
INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE.-
RESOLUCION No. 5095-40-89.

Limo, 12.der...ELO: eiriorceonooin GENIO
Visto el Ogicio Ne 1193 presentado por La Federación Peruana de Fútb
cua? motivado el Expediente N% 3536; eL
CONSIDERANDO

Que, La Federación recurrente solicita autorización ogicial para que La --
detegación de Futbol categoría 1977 del Meteor Sport Cub, viaje a La At--
gentina, del 23 at 30 de Julio de 1989, a participar en el onceavo Torneo-
Internacional, organizado por Los Tornitos de Chictana (Paraná);
con tas opiniones favorables de La Dirección Nacional de Deporte de Agilía
dos, ogicina de Asesoría Jurídica y Dirección Ejecutiva Nacional; visto eZ
certigicado médico;

De congormidad con el Art. 9% numeral 112 y Art. 77% del Decreto Legislatí
vo Ne 326- Ley Generale del Deporte y su Reglamento aprobado por Decreto su

+ premo Ne 07-ED-86; y con cargo a dar cuenta al Consejo Nacional del Depor-
te;

E RESUELVE :

Artículo 1 .- Autorizar, a ea Federación Peruana de Futbol de Menores-Ca-
ZTegorta 1977- del Meteor Sport Ceub,víaje a £a Argentina del 23 al 30 de-
Jutio de 1989, a participar en el Onceavo Torneo Internacional, organizada
por Los Toritos de Chictana (Parána).

Artículo 2 .- La nómina de La delegación, compuesta por veintiocho (28) --
personas, es La siguiente:
SR. PEDRO EDILBERTO ALJOVIN ARAMBULO +- PUTE DE LA DELEGACION
SR. MANUEL ALFONSO VENEGAS NUÑEZ - JEFE DE EQUIPO.

SRA. MARIA DEL ROSARIO ANGULO DE ALFARO- TESORERO. *
DR. JORGE ALFREDO MONTOYA DEL SOLAR DELEGADO.

DAMA DE COMPAÑIASRA. MEVIL CELENA MATHEY DE ALJOVIN
V

DAMA DE COMPAÑIA.SRA. MARIA DEL C. BARRAGAN DE MONTOYA

PROF. ENRIQUE LA TORRE ROMERO ENTRENADOR.

SR. VICTOR RAUL ALFARO CUEVA KINESTOLOGO.

- CHIAPE GUERRERO EUGENIO ARMANDO 'v JUGADORES
VENEGAS GARCIA ANGEL ALFONSO

MONTOYA BARRAGAN JORGE ALFREDO.
SUITO GONZALO FRANCO MARTANO.

VARELA SAEZ PABLO JAVIER.
ORTIZ RIVAROLA JOAQUIN.
VIAÑA ROSA-PEREZ MIGUEL.
DELGADO DIAZ ENRIQUE.



INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE

RESOLUCION No. s05-4p-89,..
Lima, =12.... de...nio LUJO sicode 190fica

..//
ALFARO ANGULO VICTOR MANUEL — DEPORTISTAS.
GELVET CORTEZ JUAN JOSE
MORT BECERRA DITHER ARMANDO
ALJOVIN MATHEY PEDRO ANGULO
PEREYRA BERNAL LUIS ANTONIO.
DOMINGUEZ OQUENDO MARCOS -IVAN.

ANGELES BERON JAVIER ALBERTO.
SANGUINETTI PEREZ PEDRO WALTER.
RENGIFO RODRIGUEZ ROBERTO ENRIQUE.
QUIÑONEZ CHAVEZ VICTOR AUGUSTO.
MONTOYA BARRAGAN DIEGO ALFREDO.
ARTIEDA ARAMBURU GABRIEL ALONSO.

Antícuto 3%.- De conformidad con el Ant. 772 establecido por el Decre
to Legistativo NY 328 y reglamentado por el Ant. 76% --

dee Decreto Supremo Ne 07-ED del 13-03-56, La indicada delegación deportiva está exonerada de Los impuestos sobre signos de aviación a que se-
contrae el Decreto Legistativo N% 209 sobre impuestos a Los bienes y --
servicios del Decreto Ley Ne 22317 modígicado por el Art. 22 del citado
Decreto Legistativo NE 209 y del impuesto a Los viajes al exterior de
Los Decretos Leyes Ne 22317 y 24030.

Artículo 42.- El costo que ocasione el indicado víaje no agectará al -
presupuesto de La Federación Peruana de Fútbol ní del --

Instituto Peruano del Deporte.

Artículo 52.- La presente Resofución no autoriza La adquisición de Mo-
neda Extranjera en el Mercado Unico de Cambios ní en Mesa

de Negociaciones.

Artículo 52.- AC t61mino del citado evento internacional, La Federación
Peruana de Fútbol tíene quince (15) días para emitir su -

Informe Técnico a La Dirección Nacional de Deporte de Agitiados, el in -
cumplimiento de esta disposición, originará que el Instituto Peruano del
Deporte, no de trámite al próximo pedido de autorización de viaje al ex
tranjero.

Regístrese y Comuntquese,

REN/DINADAF.
DG / mw.



de laMelegación del METEOR-
— SPORT CLUB, . categ.y7, para payt
“cipar en el onceavo hornos:In|+ernacional de TE Infanti

E Argentina. E Y



| SAMECÓDENTE. E

3 -ARCHIVO
+

E IS OONCCIMTENTO:
—|¡DANTORIZACIÓN >Tra”AT15: ¡ARCMIVO do

CCLNOCIRTENTO
hu Paroa—

?dead,da



.. e ,

FEDERACION PERUANA DE FUTBOL
MIEMBRO DE LA FEDERACION INTERNACIONAL DE FOOTBALL ASSOCIATION

Y DE LA CONFEDERACION SUDAMERICANA DE FUTBOL

oDIN F |77 EFooh1 - Lima, 12 de julio de 1989.

OFICINAS:
ESTADIO NACIONAL
CALLE JOSE DIAZ
PUERTA N* 4
TELEFONO 320517
CABLES:
“FEPEFUTBOL"*

Ofe Ne 1193-FPF-89. |

5536

9 "|Sr. Rodolfo Cremer Nicoali Y 7 |Director Nacional de Daporte —

de Afiliados _

AS nto: Autorización salida dal país.

Tengo el agrado da dixigirme a Ud., a fin de solicitarle
con arreglo a lo dispuesto en el inciso 12 del Artículo 92
del Decreto Legislativo 328-Ley General del Deporte,
a bien a-4torizar la salida del país de la Delegación del -
Meteor Sport Club, quien ha sido invitado al Onceavo Tor
neo Internacional de Fútbol Infantil que se realizará en -

Argentina, del 23 al 39 del mes en curso, al gun asistirá
el equipo d: la Cat=goria 77.
La mencionada Delegación estará integrada segúi la relación
que se adjunta, la misma que viajará financiada con sus recursos propios.

e Con este motivo, hago propicia la oportunidad para renovarle las seguridades de mi consideración más distinguida.

N_—]—
A

Dr. Javier DAA Arraiza
CENQENT,NI,Ss

“-
Ne—_>

Un



— Meteor é
sport club

Lima, Perú
Julio 7, 1989

Señores
FEDERACION PERUANA DE FUTBOL
Presente .- |

N ROGUO n= ausATT.: SR. JOSUE GRANDA S. |

NA=====. Fima—————|
De nuestra consideración:

REF.: Autorización de viaje CAT 77 - ARGENTINA

Mediante la presente tenemos a bien solicitarles la autorización
de viaje de nuestra Categoría 77 al Onceavo Torneo Internacional
de Futbol Infantil que se realizará del día 23 al 30 de Julio -
del Pe, esto en concordancia con lo estipulado por las au-
toridades deportivas.
Estamos adjuntando:

- Solicitud que hace la Categoría a la Junta Directiva de nues-
tra institución.

- Relación de personas que conforman la Delegación (Jugadores yarempeñantes)

- Presupuesto estimado del costo del viaje.
- Carta de invitación del ente organizador, así como las caracte-

rísticas del torneo.

- La fecha de salida de esta delegación es 21 de Julio de 1989.

- Certificado Médico de la Delegación.

Sin otro particular, nos suscribimos de ustedes.

Atentamente,

NEL ene
NOTA: Adjunto Resolución de cambio de nombre de La Joya a Meteor

Sport Club. Ne



Meteor
sport club

INTEGRANTES DELEGACION CATEGORIA 77

A. DELEGADOS

SR. PEDRO EDILBERTO ALJOVIN ARAMBULO

SR. MANUEL ALFONSO VENEGAS NUÑEZ -
SRA. MARIA DEL ROSARIO ANGULO DE ALFARO

DR. JORGE ALFREDO MONTOYA DEL SOLAR

SRA. MEVIL CELENA MATHEY DE ALJOVIN

SRA. MARIA DEL C. BARRAGAN DE MONTOYA

B. CUERPO TECNICO

PROF. ENRIQUE LA TORRE ROMERO -
SR. VICTOR RAUL ALFARO CUEVA -

C. JUGADORES

. CHIAPPE GUERRERO EUGENIO ARMANDO

VENEGAS GARCIA ANGEL ALFONSO

. MONTOYA BARRAGAN JORGE ALFREDO

SUITO GONZALO FRANCO MARIANO

. VARELA SAEZ PABLO JAVIER

. ORTIZ RIVAROLA JOAQUIN

. VIAÑA ROSA-PEREZ MIGUEL

. ALFARO ANGULO VICTOR MANUEL

GELVET CORTEZ JUAN JOSE

MORI BECERRA DITHFR ARMANNNoO

O

OY4Ssy

OU

W

MP

PDTE. DE LA DELEGACION

JEFE DE EQUIPO

TESORERO

DELEGADO

DAMA DE COMPAÑIA

DAMA DE COMPAÑIA

ENTRENADOR

KINESTOLOGO



— Meteor
sport club

Lima, Perú
Julio 6, 1989

Señores
JUNTA DIRECTIVA
METEOR SPORT CLUB
Presente. -

De nuestra consideración:

Ref.: Aprobación viaje Categoria 77 a la Argentina

Por medio de la presente comunicamos a Uds., que nuestra Categoría
de menores, nacidos en el año 1977 (11 a 12 años), han recibido --
una invitación para participar en el XI Torneo Internacional de
Futbol Infantil, organizado por el Club Toritos de Chiclana a rea-lizarse en Paraná (E.R.) República de Argentina del 23 al 30 de
Julio del presente año.

El Club Toritos de Chiclana, organizador de este XI Torneo y cu-
yo Presidente es el Sr, Luis E, Metz realizó su primer torneo en
el año 1979, Actualmente goza de reconocido prestigio interna-
cional contituyendose para nosotros un reto para el futuro de --
nuestra Categoría.
Por lo expuesto, y de acuerdo a las normas para obtener la repre
sentatividad del Club en torneos internacionales, agradeceré a Uds.
se sirvan autorizar la representación de nuestra categoría en di-
chos torneos por ser muy importante y necesario en el seguimiento,
desarrollo y proyección de los mismos.

Sin otro particular, quedamos de ustedes.

Atentamente,

PEDRO ALJOVIN A.
*

DELEGADO CAT 77



Meteor
sport club

CARACTERISTICAS DEL XI TORNEO INTERNACIONAL

LUGAR

CLUB ORGANIZADOR

PRESIDENTE

SECRETARIO

ORGANIZADOR

DURACION DEL TORNEO

PARTICIPACION

POR CATEGORIA

POR EQUIPO
1 PARTIDO DIARIO

ALOJAMIENTO

COSTO DE INSCRIPCION

DE FUTBOL INFANTIL DE PARANA

Paraná Entre Ríos - Rep. Argentina
Los Toritos de Chiclana
Luís E. Metz
Ricardo A. Bovolini
Daniel E. Belotti
23 al 30 de Julio
110 Equipos de Argentina, Chile, Brasil
Paraguay, Uruguay, Colombia y Perú

Cinco partidos asegurados, mínimo

Dieciseis Jugadores

Todos los niños participantes serán alojados
en casas de familias, mientras que las perso
nas mayores serán alojadas colectivamente en
dicha ciudad. Los Organizadores también se
hacen cargo del costo del almuerzo y comida.

US$75.00



LOS TORITOS DE CHICLANA
FUTBOL INFANTIL

INVITACION AL XI TORNEO INTERNACIONAL
A REALIZARSE EN PARANA (E. R.) - REP. ARG,

DEL 23 AL 30 DE JULIO DE 1989

SEÑOR PRESIDENTE

METEOR SPORT CLUB.
SU DESPACHO

De nuestra mayor consideración:
Tenemos el agrado de dirigirnos a Ud. y por su intermedio a los demás Miem-

bros de la C. Directiva, a los efectos de hacerle llegar nuestra invitación para participar en
el XI TORNEO INTERNACIONAL DE FUTBOL INFANTIL.

Dicho evento deportivo, contará como en años anteriores, con la participación
de alrededor de ciento diez equipos no solo de nuestro país, sino también representantes
de Chile, Brasil, Paraguay, Uruguay, Colombia y Perú. Todos los niños participantes (16)
por equipos, serán alojados en casas de familias de nuestros pequeños deportistas, mientras
que las personas mayores (2) por equipo, lo serán en alojamientos colectivos de nuestra Ciu-
dad, haciéndonos cargo de los costos de los mismos y de los respectivos almuerzos y cenas.

El costo de la inscripción es de AUSTRALES DOS MIL (A 2.000.-) por equipo;
importe este que se deberá abonar, 50% al momento de la confirmación de vuestra parti-
cipación, antes del 31 de mayo del corriente y el saldo antes del 15 de julio. Los pagos
se deben efectuar con Cheques a la Orden de LOS TORITOS DE CHICLANA o en su defecto
giro c/ BANCO DE LA NACION ARGENTINA - Sucursal Paraná.

Una vez recibida vuestra confirmación, a vuelta de correo serán enviados los re-
glamentos de dicho Torneo, como así también, el formulario respectivo para la confección
de la Lista de buena fe.

Hacemos saber que, la presente invitación corresponde para la categoría:
1977

Con la seguridad de que contaremos con vuestra prestigiosa presencia, ya que
los destinatarios de este verdadero esfuerzo son los futuros hombres de latinoamérica, ha-
cemos propicia la oportunidad para saludarlo con atenta y distinguida consideración.

LUIS E. METZ
PRESIDENTE

Dirección Postal: 25 DE JUNIO 21 - TEL. (043) 224920 - 3100 PARANA (E. R.)

Campo de Deportes: DR. AEBERHARD S/N? - (Zona Circunvalación Barrio San Roque)

o

IPCION PARA CADA EQUIPO EXTRANJE DE W$S. 75,00



TRANS TRAVEL—neciomi)Av. Arenales 773 - Of. 101 - Lima
Teléfonos : 234169 - 231592 - 231854
P. O. Box 69 - LIMA 18 | 7 7, e 2S |

L, T, y Lic. D, 6, Tur, No, 9466105 02 459

R, V. 23024

ReCibiido :.ZE=77= 00€... SlAA-Ta- E AOUESeiandeilooitiaso mesa. —adlle ba
La Cantidad de _-Se

NO ES FACTURA



Meteor
sport club

PRESUPUESTO DE GASTOS

CONCEPTO US$

PASAJE DE JUGADORES 20 x 215 ......eeeeeo. 4,300.00 -
PASAJE DE CUERPO TECNICO 2 x 430 ......... 860.00 -
PASAJE DE DELEGADOS .6 x 430.=...........e. 2,580.00 —

PASAPORTE JUGADORES 20 x 15 ..........e... 300.00 -

PASAPORTE CUERPO TECNICO 8.55 .......ee.... 110.00
PASAPORTE DE DELEGADOS 6 x 55 .........e... 330.00
VIATICOS DE JUGADORES 20 x 12 x 5 ........ 1,200.00
VIATICOS DE DELEGADOS / C.TECNICO 8x12x8 .. 768.00
GASTOS GRLES. DE LA DELEGACION 28 x 12 x 2 672.00
BOTIQUÍN 11% 100: ;::350000mas ds nues 100.00
POLOS .......ereeorrrcorerecerererrrenrecTes 224.00
BUZOS ...... 20 x 60 ......reereroorecerero 1,200.00
MEDIAS .. 20 x hxX 2 venrrercererearecenen. 160.00
SHORT 20x 2x2 .v.rrrwerrererververereos 80.00
MALETINES .... 28 X 6 .eeorroorecorerereeeo 168.00
PLACAS RECORDATORIAS 2 x 10 ........ee.ee.. 20.00

US$ 13,072.00

AL CAMBIO DE 1/.3,100.00 ............. 1/.40523,200

LA TOTALIDAD DE LOS GASTOS ES ASUMIDA POR LOS PADRES DE

FAMILIAS ASI COMO DONACIONES DE FINES COMERCIALES.



(9)
2. DATOS DEL SOLICITANTE:

NOMBRE O RAZON SOCIAL -.Mee27 0/0
DOCUMENTO DE IDENTIDAD...

DOMICU4O E.na3.- CERTIFICACION O CONTENIDO:

Ne ladea



BANCO DELA NACION

FORMULARIO DE PAGO
"ESPECIES VALORADAS
ART, 221 D.L. 316 RES. MINIST, 051-85-EF/11

IMPORTE.
1.- CONCEPTO/ GOBIERNO CENTRAL

SRENDECOR

E.L... 516

e0070,00

Uria
NETO PODIA: e)

ADIVERSOS ENCARGOS

[] CERTIFICADO ANTECEDENTES POLICIA.
LES PIP

[] CERTIFICADO MEDICO
FORMULARIO DE MIGRACIONESFICHA SALIDA Y REINGRESO No 1N—

MIGRANTES
[] FICHA SALIDA Y REINGRESO iNMI—

GRANTES
[] FORMULARIO DE PERMISO ESPECIAL DE

SALIDA Y REINGRESO
PADRON GENERAL DE MINAS

E POLIZA DE IMPORTACION
[] POLIZA DE EXPORTACIÓN
a POLIZA DE DECLARACION DE CONTENI=

o
EJ CLASIFICACION ARANCELARIA

REGISTRO FISCAL DE VENTAS.A PLAZOS
El INSCRIPCION DE CONTRATOS DE COM-

PRA VENTA MUEBLES
CONSTANCIA CERTIFICADA
POR CADA COPIA CERTIFICADA DE AC
TUADOS

INSCRIPCION
E) POLIZA DE CABOTAJE

LC]

EXPEDICION DE PASAPORTE
REVALIDACIÓN DE PASAPORTE
TASAS POLICIALES GUARDIA CIVIL

(] CERTIFICADO (DOMICILIARIO, SUPER]
VIVENCIA,MUDANZA)
COPIA CERTIFICADA (DENUNCIA)

SERVICIO DE SEGURIDAD
TASAS POLICIALES PIP Ñ

COPIA CERTIFICADA (DENUNCIA)
PERITAJE CRIMINALISTICO
ODONTOGRAMA

CJ RECIBO ARRENDAMIENTO

o
E
al

al

EE

gn

o

ea

E

“E

EEE

BOLETA UNICA DE UITIGANTE |
SOLICITUD DE INSCRIPCION DE VEHN

LOS NUEVOS
GRAVAMEN DE VEHICULOS
TARJETA DE LICENCIA DE €

(BREVETE)
ONDUCIA

CLASE 1 (PROFESIONAL) ORIGINAL
O DUPLICADO

CLASE ? (MARTICULAR) ORIGINAL O
DUPLICADO.

TASAS PODER JUDICIAL
CEDULA NOTIFICAC
(SENTENCIAL Y N

BOLETA RECUSACION
PAPELETA DE RENA

LIMA
LIMA
SEDE CORTE SUI

SEDE COR

FUERA DE DE CC

(PROVINCIAS) MUEBL
FUERA DE SEDE DE |

(PROVINCIAS) IN
TRANSFERENCIA £

PAPELETA DE CONTA
LEGIADO
BOLETA EVALUAC

ON JUDICIAL
SENTENCIAL)

JUDICIAL
CALL MUEBLES
CALLAO INMUEBLES

>
o

RTE

BLES

EHICULOS
PUBLIC

1ON-PSICOLC

BOLETA DEL ECONOMISTA



V YÚú da20r
sport club

INTEGRANTES DELEGACION CATEGORIA 77

A. DELEGADOS

SR. PEDRO FDILBERTO ALJOVIN ARAMBULO

SR. MANUEL ALFONSO VENEGAS NUÑEZ -
SRA. MARIA DEL ROSARIO ANGULO DE ALFARO

DR. JORGE ALFREDO MONTOYA DEL SOLAR

SRA. MEVIL CELENA MATHEY DE ALJOVIN

SRA. MARIA DEL C. BARRAGA!N DE MONTOYA

1

B. CUERPO TECNICO

PROF. ENRIQUE LA TORRE ROMERO -
SR. VICTOR RAUL ALFARO CUEVA -

C. JUGADORES

. CHIAPPE GUERRERO EUGENIO ARMANDO

. VENEGAS GARCIA ANGEL ALFONSO

MONTOYA BARRAGAN JORGE ALFREDO

SUITO GONZALO FRANCO MARIANO

VARELA SAEZ PABLO JAVIER

. ORTIZ RIVAROLA JOAQUIN

. VIAÑA ROSA-PEREZ MIGUEL

. ALFARO ANGULO VICTOR MANUEL

. GELVET CORTEZ JUAN JOSE

. MORI BECERRA DITHER ARMANDO

11. ALJOVIN MATHEY PEDRO PAULO

12. PEREYRA BERNAL LUIS ANTONIO

13. DOMINGUEZ OQUENDO MARCOS IVAN

14. ANGELES BERON JAVIER ALBERTO

15. SANGUINETI PEREZ PEDRO WALTER

16. RENGIFO RODRIGUEZ ROBERTO ENRIQUE

17. QUIÑONEZ CHAVEZ VICTOR AUGUSTO

18. CARRERA MILETICH JOSE ISRAEL

19. DELGADO DIAZ ENRIQUE

20. ARTIEDA ARAMBURU GABRIEL ALC

oO

O

OYSy

UN

-Ww

Av. Caju
y

:Muiv Telefono 81-2777

PDTE. DE LA DELEGACION

JEFE DE EQUIPO

TESORERO

MEDICO

DAMA DE COMPAÑIA

DAMA DE COMPAÑIA

ENTRENADOR

KINESTOLOGO



Meteor
sport club

e»/

CAMPEONATO "SOMOS TU PERU', ORGANIZADO POR LA MUNICIPALIDAD DE

SAN ISIDRO ( SET. / NOV. 1986)

CAMPEONATO DE VERANO ORGANIZADO POR EL DEPORTIVO ZUÑIGA
(FEBRERO 1987)

TORNEO AFIM 1987 - 1

SUB CAMPEON CATEGORIA 1977

TORNEO AFIM 1987 - 2
TERCER LUGAR CATEGORIA 1977

TORNEO ORGANIZADO POR EL CLUB "TITO DRAGO" (SET. 1987)
CAMPEON CATEGORIA 1977

COPA CONFRATERNIDAD (DIC. / ENE. 1988) ORGANIZADO POR EL CLUB
CENTRO IQUEÑO
CAMPEON CATEGORIA 1977

CAMPEONATO DE VERANO ORGANIZADO POR EL DEPORTIVO ZUÑIGA (1988)
CAMPEON CATEGORIA 1977

TORNEO AFIM 1988
SEXTO LUGAR CATEGORIA 1977

V TORNEO INTERNACIONAL COPA DE AMISTAD (ENERO 1989)
ORGANIZADO POR LA ACADEMIA CANTOLAO
SEGUNDO LUGAR SERIE % 4 - CATEGORIA 1977

ACTUALMENTE ESTAMOS PARTICIPANDO EN EL CAMPEONATO DE LA ASOCIA
CION PERUANA DE FOOTBALL, CATEGORIA INFANTIL - CATEGORIA 1977.



tTeor
sport club

'' PLAN DE TRABAJO "

DATOS INFORMATIVOS

1.1.- AÑO : 1989 - 90

1.2.- CATEGORIA : 1977 (SUB 12)

1.3.- DELEGADO :' ING. PEDRO ALJOVIN

1.4.- TECNICO : PROF. ENRIQUE LA TORRE ROMERO

1.5.7 COMPETENCIAS - CAMPEONATO DE LA ADFP 9
CAMPEONATO AFIM 89

CAMPEONATO INTERNACIONAL ARGENTINO

COPA DE LA AMISTAD 90

FUNDAMENTAC 1 ON

El Deporte Nacional, salvo excepciones como las del Voley, ha sufrido-
un estancamiento como consecuencia de la carencia de formación adecua-
da de nuestra niñez y juventud que practica sus diferentes disciplinas
favoritas.
Desde mi incorporación a la Categoría 77 (el 1% de marzo de 1989) tra-
té de aplicar mis conocimientos y experiencias en busca del relanzamien
to futbolístico de estos pequeños menores.

El grupo humano es rescatable, pero necesitará los refuerzos que cada -
año deben tener los equipos del Club, para mantener el nivel y prestigio
que ostenta.
Es necesario pues, comenzar a hacer la base para que dentro de poco -

tiempo se obtengan resultados que nos llenen de satisfacción y orgullo.
Para eso, necesitaremos paciencia, tiempo y trabajo.



Meteor 5
sport club

PAG. 02

PLANIFICACION

PREPARACION FISICA - Desarrollo de las cualidades
y capacidades

M :

E ñ PREPARACION TECNICA Movimientos, Acciones, Habi-
T

T lidades y destrezas
0

:

D : PREPARACION TACTICA Arte de librar la Lucha De -
0

N portiva (Ataque-Defensa)
L

o * PREPARACION VOLITIVA Proceso ético de educación ,
G

1
motivación correcta, perseve

!

|
E rancia, tenacidad, etc.

A
N

PREPARACION SICOLOGICA Charlas, consejos, solución- -
D

T de problemas.
E

o

L PREPARACION IDEO-MOTORA Reuniones, Videos

PREPARACION FISICA: Aplicación de un conjunto de ejercicios corporales -
dirigidos a desarrollar las cualidades del jugador para un mejor rendimien
to deportivo.

1.- Introducción a la Preparación Física (Educación Física)

Coordinación, correr, saltar, caer, etc

2.- Desarrollo de fuerza, resistencia (Aeróbica y Anaeróbica)
Velocidad y flexibilidad

3.- Aplicación de Sistemas
a) Circuit Training
b) Interbool Training
c) Farlet
d) Entrenamientos con pelotas, bastones, vallas y sogas

4.- Controles
a) Test
b) Pulsaciones
c) Dosificación



Meteor
sport club

PAG. 03

5.- Aplicación de la preparación física de acuerdo a la etapa en
que se encuentre el Equipo

a) Preparatoria
b) Competitiva
c) Transitoria

PREPARACION TECNICA : Conjunto de actividades enseñadas al jugador
para ponerlas al servicio del Equipo, con el mínimo de tiempo y de-
esfuerzo para obtener el mayo éxito posible.

1.- Familiarización (control del balón con todas las partes de cuer
po)

2.- Dominio (Destreza para dominar el balón)
.- Recepción

4.- Pase
.- Remate

6.- Conducción

.- Dribling o Regate
8.- Cabeceo

9.- Ejercicios combinados
10.- Técnica individual
11.- Técnica grupal
12.- Técnica de equipo
13.- Tecnico-Táctico
14.- Desarrollo de las estructuras pedagógicas

PREPARACION TACTICA : Planteamiento de las diferentes acciones en
defensa y ataque para el desarrollo de un partido

1.- Marcaje y desmarcaje
.- Repliegue y apoyo
.- Coberturas y Contraataque

2

3

4.- Permuta y Espacios libres
5.- Saque de meta y paredes
6 .- Saque lateral y cambios de juego



Meteor
sport club

._04

15.-

Juegos Tácticos menores
Oleadas (Def. y Ofens)
Técnico-Táctico
Principios de Juego
Estructura
Organización
Sistemas (1-4-3-3- ; 1-4-4-2 ; y sus variantes)
Estrategia (Tiros libres, corners, penal, etc)
Reglas de juego (especialmente la regla N* 11)

PREPARACION VOLITIVA

Asistencia: Control a cada entrenamiento
Puntualidad: para no incomidar la iniciación de la sesión de
entrenamiento
Disciplina: Respeto y cordialidad entre el grupo
Metodología: Diversas para que el niño pueda aprender bien y
rapidamente.
Motivación: Con arengas que caracterizen este grupo en especial
Proceso: Etapas que se enseñarán para darle nivel al equipo

PREPARACION SICOLOGICA

1.-

2.-

Charlas: A los niños, Padres de familia, con temas como de Nu-
trición, enfermedades de la edad, proceso educativo-deportivo, -
etc.
Soluciones de Problemas (Económicos: becas, Estudios, etc.)

PREPARACION IDEO-MOTORA

te
2.

Proyecciones de videos
Reuniones técnicas, Teóricas, etc.



xteor
sport club

PAG. 05

EVALUAC IONES

De acuerdo a la Tabla de Valores determinando puntuaciones indivi-
duales y colectivas

DESARROLLO

En vista de que hay que crear una base al Equipo, se irá trabajan-
do con una planificación general, para que cuando obtengamos este-
objetivo, realicemos una planificación específica.
Tendremos que pasar una etapa para pasar a la otra y cada vez la -

siguiente será más compleja. Y, necesitamos un trabajo más profun
do, especialmente cuando salgamos de viaje o aceptemos un compromi
so internacional.

Lima, julio de 1989



E “ña del Cuerorte:>5 Cincuenta Anivefostíg dal Maeimtento Zal ico Gelstiaca de la Vege”

1 INSTITUTO PERUANÓ DEL DEPORTE 0)DirecciónNosional de ¡Deporte de Afillodos
..

—

Reglstra Deportiva

RESOLUCION No.929  DINADAF- RD- 69

Limo, .AQ....de.....MAXZO....rmm Vrionnnie ... de 198.9.

Visto el expediente No. 1140 iniciado por el Club Deportivo Meteor Sport Club;

CONSIDERANDO:

Que, el Club Deportivo recurrente está inscrito con el No.0066-07-86 del Libros de Clubes del Registro Deportivo, con la denominación de Club Deportivo Juven-
tud La Joya, practicante de la disciplina deportiva de Fútbol y afiliado a la-

su Federación Peruana de Fútbol;

Que, es procedente acceder a la solicitud de inscripción del cambio de denomi-
.

nación social adoptado por el Club Deportivo Meteor Sport Club, de conformidad
.

|
con el acuerdo adoptado por su asamblea ordinaria celebrada el 04 de Abril de-

, ¡|! |
+ 1988;

E] ñ z 7 3 ;[hi Que, el cambio de denominación social adoptado por el Club Deportivo recurren-
i te ha sido inscrito en los Registros Públicos de Huaral;

be conformidad con lo dispuesto por la Ley General del Deporte -Decreto Legis-
lativo No. 328- y su Reglamento aprobado por Decreto Supremo No. 07-86-ED de -
13 de Marzo de 1986;

SE RESUELVE:

Artículo lo.- INSCRIBASE con el No. 0066-07-86-1 del Libro de Clubes del Regis
6 Deportivo, el cambio de denominación adoptado por el CLUB DEPOR

TIVO METEOR SPORT CLUB, en sustitución de su anterior denominación de Club De-
portivo Juventud La Joya.

Artículo 20.- El cambio de denominación social que se inscribe mediante la —-

presente resolución no da derecho de modificación de categoría-
odivisión del Club beportivo Meteor Sport Club en el ente de su afiliación.
Artículo 30.- Transcríbase copia de la presente resolución a la Dirección Eje

cutiva Nacional y a la Federación Peruana de Fútbol.

REN/DINADAF
MCL/RD
agan.

Afilisdrs



-Oficina Central de Administración - Unidad de TesoreríaRUANO DEL DEPORTE
e
, e TESORERIA

AB LICACION | INTIS |

+AELa Y E RECIBO Ne 2830 -89
SÓMREB-Y. TA ZEE| Herecibido de: Wlo Lt

Autenticación
(

Alquiler - Bares- Kioskos

Alquiler locales deportivo

Alquiler de losas
CasetasAlquile

Estacionamiento de Vehiculos

Publicidad
Servicio de tuz N

1% ( Mat.Sobre Donaciones

Toral TTC000
Observaciones :

a
suma linofioHH22MLD.......


